

Weź udział w projekcie dot. Profilaktyki chorób odkleszczowych!

Wraz z początkiem lata rozpoczyna się sezon na kleszcze. A to dopiero początek – pasożyty będą aktywne do późnej jesieni. Są szybkie, skuteczne oraz bardzo groźne – kleszcze są nosicielami m.in. wirusów kleszczowego zapalenia mózgu i krętków boreliozy. Ugryzienie kleszcza może być przyczyną wielu poważnych chorób m.in. kleszczowego zapalenia mózgu, boreliozy czy anaplazmozy. Mieszkańcy regionu Puszczy Białowieskiej są szczególnie narażeni na ataki tych pajęczaków – Zielone Płuca Polski to epicentrum strefy działalności kleszczy, dlatego też warto wiedzieć jak się przed nimi bronić.

W tym celu Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce zaangażowała się w projekt „Profilaktyka chorób odkleszczowych i eliminowanie skutków ich występowania w najbardziej zagrożonych grupach ryzyka województwa podlaskiego.” Inicjatywa realizowana jest w partnerstwie z Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt skierowany jest do mieszkańców powiatu hajnowskiego, w wieku 18 -64 lata, pracujących w sektorze „rolnictwo, łowiectwo, rybactwo” – a więc w zawodach najbardziej narażonych na kontakt z kleszczami. Chodzi o osoby, które w swojej działalności zajmują się eksploatacją naturalnych zasobów roślinnych i zwierzęcych, uprawą zbóż i innych roślin uprawnych, chowem i hodowlą zwierząt, pozyskiwaniem drewna i surowców leśnych, pozyskiwaniem zwierząt lub produktów zwierzęcych z gospodarstw rolnych lub ich naturalnego środowiska. Z projektu wyłączeni są leśnicy.

Uczestnicy wezmą udział w zajęciach edukacyjnych na temat chorób odkleszczowych oraz szczepieniach przeciw Kleszczowemu Zapaleniu Mózgu po preferencyjnej cenie – podczas gdy cena rynkowa jednej dawki waha się w granicach 90 - 100 zł, w ramach projektu za 3 dawki szczepień uczestnik zapłaci 30 zł (10 zł za jedną dawkę).

Warunkiem wzięcia udziału w szczepieniu, jest wezmą udział w przynajmniej jednym z planowanych szkoleń. A pierwsze z nich odbędzie się 4 lipca o godz. 9.00 w Sali Konferencyjnej SP ZOZ w Hajnówce. Zgłoszenia na szkolenia przyjmowane są:

- za pomocą e-mail: idudar@spzoz.hajnowka.pl
- telefonicznie: 85 682 90 42, w godz. 8.00-15.00

Każdy z uczestników zobowiązany jest wypełnić deklarację uczestnictwa projektu - pobierz [ZAPROSZENIE wraz z deklaracją uczestnictwa](#).

Kleszcze choć niewielkie, są niezwykle groźne. Ale możemy się przed nimi skutecznie bronić – wystarczy wiedza oraz szczepienia. Gorąco zapraszamy do udziału w projekcie.

-

Katarzyna Miszczuk

W tekście wykorzystano materiały promocyjne SP ZOZ w Hajnówce